Apostólico de Ciudad-Rodrigo.—Juan Antonio, Obispo de Claudiópolis, Administrador Apostólico de Barbastro.—Juan, Obispo de Hermópolis, Administrador Apostólico de Solsona.
—Dr. Törcuato María Lorenzo, Vicario capitular de Granada.—Dr. Vicente Rocafull, Vicario capitular, de Valencia.
--Dr. Pedro Ruiz, Vicario capitular de Badajoz.--Dr. Francisco Baztán, Vicario general del Priorato de las Ordenes Militares.—Dr. Celedonio Pereda, Vicario capitular de León.—Dr. Tomás Souza, Vicario capitular de Orense.—Dr. Benigno Rodríguez, Vicario capitular de Oviedo.—Dr. Ramón Barberá, Vicario capitular de Salamanca.--Dr. Ignacio Hernández, Vicario capitular de Vitoria.

SAGRADA CONGREGACION DEL CONCILIO

TOLETANA

DISTRIBUTIONUM

DIĒ 21 IANUARII 1905.

*Concil. Trid. sess. 5, cap. 2, de Ref. sess. 24, cap. 2 et 12,
de Ref.*

In Ecclesia Cathedrali Toletana sicut et in aliis Ecclesiis Cathedralibus Hispaniae, mos est, ut praeter Canonum Theologum et Can. Poenitentiarium iuxta dispositionem Conc. Tridentini, habeatur etiam Canonicus Magistralis. Huic onus incumbit concionem dicendi Capitulo et populo quibusdam solemnioribus diebus: eique quasi in mercedem laboris, conceditur indultum á praesentia in choro non amissis distributionibus per totam hebdomadam ante concionem die festo habendam, excepta tantum assentia Missae conventuali. Origo huiusmodi privilegii apud varias Ecclesias Hispaniae, non eodem fundamento videtur inniti. In nonnullis enim ecclesiis auctoritas Con-

cili Provincialis Compostellani, habiti anno 1565, in aliis Statuta Capitularia, vel immemorialis consuetudo solet invocari.

Iamvero H. S. C. circa hanc praxim Ecclesiarum Cathedralium Hispaniae, ultimis hisce temporibus, iterum atque iterum suum tulit iudicium Sane in *Vallisolehana* diei 29 Aprilis 1899 ad proposita dubia (1) - I. *An probanda sit consuetudo, qua canonicus magistralis et alii tum canonici tum beneficiati, ratione muneris concionandi in Ecclesia Cathedrali habentur praesentes in choro ad effectum lucrandi distributiones quotidianas per totam hebdomadum ante diem concionis una tantum excepta hora canonica i i casu.* Et quatenus negative.

II. *An indultum absentiae, iuxta Ordinarii petita, concedere expediat in casu.*

S. H. C. respondit. Ad I^{um} Negative. Ad II^{um} Affirmative per duos dies, ad quinquennium. Item in *Ovetensi* (2) diei 27 Aprilis 1901 ad dubium. *An possit tuto retineri praxis ecclesiae Ovetensis, iuxta quam canonicus praedicator seu magistralis censemur praesens in choro ad effectum distributionum lucrardarum per octo dies integros, quoties concionem est habiturus in ecclesia Cathedrali.* Responsum fuit *Consuetudinem de qua quaeritur, non sustineri.*

Ex hisce decisionibus exorta sunt dubia utrum hae essent applicandae caeteris Capitulis Hispaniae, in quibus talis vigebat praxis. Ratio dubitandi in eo fundatur, quod hoc indultum Canonico Magistrali in hisce Capitulis conceditur non tantum vi consuetudinis ex supra allatis decisionibus reprobatae, sed potius vel a Concilio Provincia-

(1) Véase esta resolución en el *Boletín* de 1899 pag. 335

(2) Puede verse en el *Boletín* de 1901, pag. 243.

li Compostellae quod fertur á S. Sede aprobatum, vel a particularibus ecclesiarum statutis in eo fundatis.

Quare Emus. Archiep. Toletanus, cui, cum nil sit antiquius quam suam agendi rationem sapientissimis Sacr. Congregationum decisionibus conformare, ad tollendas plurimorum anxietates, quaestionem circa Canonicum Magistrale, sapientissimo EE PP. iudicio, reverenter, submittere censuit.

Porro rationes quae iuxta epistolam Emi Archiepiscopi adducuntur ab iis, qui tuentur privilegium concessum Canonico Magistrali sequentes recensentur.

Decisiones S. Congr. Concilii in *Vallisoletana* et in *Ovetensi* viderentur non posse applicari, quia in dubiis propositis sermo est tantum de consuetudine. Atqui facta praesentia Canonici Magistralis non fundatur tantum in consuetudine (quae etiam ipsi favet) sed potius lege Concilii Provincialis Deinde Emus. Archiepiscopus ita ipsorum argumenta referre prosequitur.

«Porro lex illa particularis habetur in cap. 39, *Sess. II*, Conc. Compostellani legitimi, quod dicitur approbatum a R. Pont. S. Pio V. In quo capite de Canonico Magistrali haec caventur: *Predicatori liceat, quoties sermonem est habiturus per octo dies integros abesse (a choro) dum tamen Missae sacrificio adsit*. Haec dispositio vim legitimae disciplinae obtainere dicicitur, etiam praescindendo ab ulla approbatione R. Pontificis; quod inde manifeste appareat, quia Conc. Compostellanum in ea lege ferenda, nullatenus, ut asseritur praetergressum est limites suae potestatis Etenim Conc. Trid. *Sess. XXIV*, cap 2, de Refor. de provincialibus conciliis loquens dicit: *Provincialia Concilia. sicubi omissa sunt, pro moderandis moribus, corrigendis excessibus, controversiis componendis, aliisque ex sacris canonibus permisis renoventur*. Quibus verbis manifeste tribuitur

Conc. Provinciali potestas vere legifera. Qua in re Trid. consonant generatim omnes canonistae: nam antiquioribus omissis, quorum longus catalogus facile fieri posset, Wernz, *Ius decret. T. I. pag. 109*, inter congregaciones, quibus competit iurisdictio spiritualis ad veras leges ecclesiasticas ferendas, enumerat concilia provincialia.